
UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W ZAWIDOWIE  

NR XXXI/148/2008 

z dnia 22 grudnia 2008 r. 

w sprawie budżetu miasta Zawidowa na rok 2009 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 litera d, litera e oraz pkt 10 ustawy z 

dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. 

Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 165, art. 168,  

art. 184, art. 188 ust. 2 i art. 195 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o 

finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.) oraz art. 420 

ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku – Prawo ochrony środowiska  (tekst 

jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 129, poz. 902 z późn. zm.) Rada Miejska  

w Zawidowie uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Ustala się dochody budżetu miasta w wysokości       11.795.317 zł 

z tego: 

1) dochody bieżące            8.763.579 zł 

z tego: 

a) dochody z podatków i opłat           1.798.700 zł 

b) udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa      2.141.813 zł 

c) dochody z majątku gminy              262.000 zł 

d) wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu             76.000 zł 

e) wpływy z usług                157.700 zł 

f) pozostałe dochody własne                46.250 zł 

g) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań  

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań  

zleconych gminie ustawami              874.234 zł 

h) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych  

zadań bieżących gmin              118.985 zł 

i) dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań 

 z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami             8.400 zł 

j) subwencje ogólne z budżetu państwa         3.279.497 zł 

w tym: 

– część oświatowa            2.937.220 zł 

– część wyrównawcza               342.277 zł 

2) dochody majątkowe             3.031.738 zł 

z tego: 

a) wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności  oraz prawa  

użytkowania wieczystego nieruchomości             491.738 zł 

b) wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego   

przysługującego osobom fizycznym w prawo własności              8.000 zł 

c) dotacje celowe otrzymane z funduszy celowych na finansowanie  

lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów  

inwestycyjnych gminy            1.000.000 zł 

d) środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin pozyskane  

z innych źródeł             1.532.000 zł 

Dochody w podziale na dochody bieżące i majątkowe oraz według działów klasyfikacji budżetowej 

zawiera załącznik nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się wydatki budżetu miasta w wysokości        12.444.467 zł 

z tego: 

1) wydatki bieżące              8.562.317 zł 
w tym: 
a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń          4.840.671 zł 
b) dotacje dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

 na realizację zadań publicznych                73.000 zł 
c) dotacje podmiotowe dla instytucji kultury             405.000 zł 
d) wydatki na realizację zadań określonych w programach zwalczania  

narkomanii oraz profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych           76.000 zł 
e) wydatki na obsługę długu               150.000 zł 
f) dotacje celowe  na zadania realizowane na podstawie zawartych porozumień        4.260 zł 



2) wydatki majątkowe             3.882.150 zł 
w tym: 
– wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych          3.882.150 zł 

Podział wydatków budżetowych w układzie działów klasyfikacji budżetowej zawiera załącznik  
nr 3 do niniejszej uchwały. 
Podział dochodów i wydatków w układzie działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej zawiera 
załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 
Wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w układzie działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej 
zawiera załącznik nr 5 do niniejszej uchwały.  

§ 2 

1. Ustala się deficyt budżetu w wysokości              649.150 zł 
Deficyt o którym mowa wyżej zostanie sfinansowany środkami pochodzącymi z kredytów.  

2. Ustala się przychody w postaci kredytów w wysokości                                         1.270.000 zł 
3. Ustala się rozchody z tytułu spłaty rat pożyczek i kredytów w wysokości, z tego:       620.850 zł 

1) Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu       241.600 zł 
2) Bank Inicjatyw Społeczno-Ekonomicznych w Warszawie                                      313.250 zł 
3) Bank Gospodarstwa Krajowego Wrocław                                                             66.000 zł 
Szczegółowy podział przychodów i rozchodów określa załącznik nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 3 

Prognozuje się łączną kwotę długu gminy na koniec roku budżetowego w kwocie 3.483.200 zł oraz 
możliwości jego spłaty w latach następnych zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 4 

Ustala się dochody własne  jednostek budżetowych i wydatki nimi sfinansowane w następujących 
kwotach: 
a) dochody    6.550 zł 
b) wydatki    6.550 zł 
Dochody własne i wydatki nimi sfinansowane przedstawia załącznik nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 5 

Przychody i wydatki Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej ustala się w następujących kwotach: 

a) przychody    8.100 zł 

b) wydatki    8.100 zł 

Plan przychodów i wydatków  Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

przedstawia załącznik nr 9 do niniejszej uchwały. 

§ 6 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie  

w kwocie: 

a) dochody    874.234 zł 

b) wydatki    874.234 zł 

Szczegółowy podział dochodów i wydatków zadań zleconych gminie określa załącznik nr 10 do niniejszej 

uchwały. 

§ 7 

Dotacje dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych na realizację zadań publicznych 

stanowi załącznik nr 11 do niniejszej uchwały. 

§ 8 

Dotacje podmiotowe dla instytucji kultury ustala się w następujących kwotach: 

a) Ośrodek Kultury   340.000 zł 

b) Biblioteka      65.000 zł 

Zgodnie z załącznikiem nr 12 do niniejszej uchwały. 

§ 9 

Tworzy się rezerwę celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego  

w wysokości 1.000 zł. 

§ 10 

Ustala się zakres zadań inwestycyjnych oraz wielkość nakładów na realizację tych zadań zgodnie  

z załącznikiem nr 13 do niniejszej uchwały. 

§ 11 

Dotacje celowe na zadania realizowane na podstawie zawartych porozumień stanowi załącznik nr 14 do 

niniejszej uchwały.  



§ 12 

Wydatki na zadania współfinansowane środkami pochodzącymi z budżetu Unii Europejskiej zawiera 

załącznik nr 15 do niniejszej uchwały.  

§ 13 

Limit wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne określa załącznik nr 16 do niniejszej uchwały.  

§ 14 

Upoważnia się Burmistrza Miasta do: 

1) zaciągania kredytów krótkoterminowych w przypadku nieterminowej realizacji dochodów  

w maksymalnej wysokości 2.000.000 zł. Zaciągnięty kredyt winien zostać spłacony do dnia  

31 grudnia 2009 roku. 

2) dokonywania zmian w planie wydatków polegających na przenoszeniu wydatków między rozdziałami 

 i paragrafami w ramach danego działu. 
3) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank prowadzący 

obsługę budżetu gminy. 

§ 15 

Upoważnia się Burmistrza Miasta do zaciągania zobowiązań: 
1) na finansowanie wydatków związanych z realizacją wieloletnich programów inwestycyjnych do 

wysokości kwot ustalonych w załączniku nr 16, 
2) z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania 

gminy i których termin zapłaty upływa w roku następnym do kwoty 500.000 zł. 

§ 16 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 17 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2009 roku i podlega 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 

 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY MIEJSKIEJ 

ROBERT DRABKO 

 



 
 



 



 

 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 

 



 

 



 



 



 



 
 


